

Celestynów, 01 kwietnia 2022 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia – sprawa nr WOFiTM/16/2022/PN.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień na zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ oraz zadań 8-14: defibrylatorów : załącznika 5.3 do SWZ

Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu dotyczącego wymogu posiadania przez przeszkolonych serwisantów stosownych uprawnień do wykonywania opisanych w SWZ czynności serwisowych w okresie minimum 8 lat po okresie zaoferowanego okresu gwarancji, na okres 4 lat od daty upływu zaoferowanej gwarancji? W przypadku zaoferowania w ofercie przetargowej maksymalnego 6 letniego terminu gwarancji dla urządzeń, zapewnienie dodatkowego czteroletniego okresu posiadania uprawnień serwisowych przez przeszkolonych serwisantów Zamawiającego daje łącznie 10 lat zapewnienia serwisu. Zgodnie z przepisami dystrybutor lub importer sprzętu medycznego jest zobowiązany do zapewnienia dostępności części zamiennych oraz eksploatacyjnych przez okres 10 lat od sprzedaży urządzenia, potwierdzenie dłuższego okresu dostępności części zamiennych jest niemożliwe z przyczyn obiektywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawione rozwiązanie.

Pytanie 2

Dotyczy opisu defibrylatora - zadania nr 14

W związku z niejasnym zapisem wymagania: „możliwość odczytu parametrów urazu zawierające informacje na temat reakcji płynów, stanu natlenienia i utajonego krwotoku” , prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy Zamawiający opisując cytowane wymaganie ma na myśli monitorowanie powszechnie uznanych parametrów: NIBP, CO₂, SpO₂, objętości i częstości wentylacji workiem samorozprężalny ?.

Uzasadnienie: Powyższa funkcjonalność „możliwość odczytu parametrów urazu zawierające informacje na temat reakcji płynów, stanu natlenienia i utajonego krwotoku” zazwyczaj oznacza monitorowanie parametrów takich jak NIBP, CO₂, SpO₂, objętości i częstości wentylacji workiem samorozprężalny . Zgodnie z wytycznymi TCCC monitorowanie zmian

wartości tych parametrów w czasie pozwala na rozpoznanie pogarszającego się stanu pacjenta w wyniku niedociśnienia, niedotlenienia lub hiperwentylacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 3

Dotyczy opisu defibrylatora - zadania nr 14

Czy Zamawiający opisując wymaganie: „możliwość zapisu min. 10-odprowadzeń EKG” oczekuję możliwości zapisu EKG w pamięci defibrylatora z możliwości jego ponownego wydruku i wyświetlenia na ekranie defibrylatora przenośnego wraz z interpretacją i pomiarem 12 odpr. EKG?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 4

Dotyczy opisu defibrylatora - zadania nr 14

Czy Zamawiający opisując wymaganie: „elektroda treningowa wyposażona w czujnik głębokości i częstości ucisku” oczekuje możliwości wyświetlania informacji o głębokości i częstości na ekranie defibrylatora, z automatyczną oceną spełnienia Wytycznych RKO ERC 2020?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 5

Dotyczy opisu defibrylatora - zadania nr 14

Czy Zamawiający opisując wymaganie: „możliwość zamocowania w pojeździe typu ambulans z jednoczesnym zasilaniem i mocowaniem adaptera zasilającego, urządzenie zgodne z normą PN-EN 1789 w zakresie bezpiecznego montowania w przedziale medycznym” oczekuje zasilania DC (12V) w uchwycie karetkowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 6

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania defibrylatora z powszechnie stosowanym pomiarem firmy Masimo, charakteryzujący się szerszym zakresem pomiaru saturacji 0-100% z dokładnością bardzo zbliżoną lub zgodną w najważniejszych zakresach z wymaganiami Zamawiającego: Saturacja (% SpO₂) – w warunkach w bezruchu: 60–80 ± 3% dorośli/dzieci/niemowlęta; 0–100 ± 2% dorośli/dzieci/niemowlęta; ± 3%, saturacja u noworodków (% SpO₂) – warunki podczas ruchu: 70% – 100% ± 3% dorośli/dzieci/niemowlęta/novorodki;

saturacja (% SpO₂) - w warunkach niskiej perfuzji: 70-100 ± 2% dorośli/dzieci/niemowlęta/novorodki

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 7

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Czy Zmawiający wymaga automatycznego ograniczenia maksymalnego ciśnienia w mankiecie do niższych poziomów w przypadku pomiarów wykonywanych w dzieci i niemowląt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 8

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Czy Zamawiający wymaga możliwości stosowania (dopuszczenia przez producenta) urządzenia w zakresie pomiaru NIBP u noworodków i niemowląt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 9

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Czy łyżki standardowe (twarde) mają mieć możliwość defibrylacji dzieci (zmniejszona powierzchnia przylegania) bez konieczności stosowania nakładek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 10

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Czy wskaźnik naładowania baterii ma wskazywać pozostały czas pracy w postaci godzin i minut?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 11

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

W związku z wątpliwościami, co do zapisu wymagań prosimy o wyjaśnienie, czy monitorowanie EKG z 4 i 12 odprowadzeń ma się odbywać na ekranie defibrylatora dla wszystkich 12 odprowadzeń jednocześnie wraz z analizą słowną i wynikami pomiaru EKG 12 odpr.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 12

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

W Związku z wymaganiem przez Zamawiającego funkcji alarmów wszystkich aktywnych czynności życiowych prosimy o wyjaśnienie, czy funkcja alarmów ma dawać możliwość ustawienia podwójnego progu alarmowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 13

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

W Związku z wymaganiem przez Zamawiającego funkcji alarmów wszystkich aktywnych czynności życiowych prosimy o wyjaśnienie czy ma rozróżniać rytmy podczas monitorowania z odprowadzeń kończynowych kabla EKG?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 14

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

W Związku z wymaganiem przez Zamawiającego funkcji alarmów wszystkich aktywnych czynności życiowych (bezdech) prosimy o wyjaśnienie, czy monitorowanie bezdechu ma być możliwe dla pacjentów niepodłączonych do monitorowania EtCO₂?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 15

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Pytanie: Czy Zamawiający opisując wymaganie: „ciśnienie otoczenia kompensowane automatycznie wewnętrznie,” oczekuje, że zerowanie pomiaru EtCO₂ ma się odbywać bez udziału obsługi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 16

Dotyczy opisu defibrylatora – zadania 8-13

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji do 270 dni lub poda inny - dłuższy od obecnie opisanego? W obecnej sytuacji zachwiania światowych łańcuchów dostaw ze względu na kolejne fale COVID-19 w różnych częściach świata terminy produkcji u producentów zostały znacznie wydłużone.

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie zadania 8-13 wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla zamówienia gwarantowanego do 30.10.2022 r. Termin realizacji zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji – 90 dni kalendarzowych od dnia wysłania zamówienia.

Pytanie 17

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy okres ważności środków materiałowych ma wynosić 80% całkowitego okresu ważności na dzień składania ofert czy dostawy? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż okres ważności dla zamówienia podstawowego ma wynosić minimum 80% całkowitego okresu ważności

Pytanie 18

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający w §1 ustęp 4 zgodzi się na wydłużenie terminu z 5 do 10 dni roboczych na dostarczenie certyfikatów, których ważność wygasła?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy w powyższym zakresie. Zapis zostanie uwzględniony w finalnej umowie.

Pytanie 19

Dotyczy SWZ zadań 2-7: respiratorów transportowych oraz 8-14: defibrylatorów .

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy dla zamówienia gwarantowanego oraz opcjonalnego z 45 dni do 90 dni? Obecna sytuacja związana z przedłużającą się pandemią COVID-19 oraz wojną na Ukrainie odbija się negatywnie na dostawy surowców, a przez to na terminy produkcyjne i dostawy różnego rodzaju towarów, w tym urządzeń medycznych. Obecnie wymagany termin 45 dni niesie ryzyko nie wykonania umowy w wymaganym terminie. Wymagany termin jest zbyt krótki na wykonanie dostawy opisanych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie zadania 2-7 i 17 wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia gwarantowanego do 90 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy. Natomiast w zakresie zadań 8-13 wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla zamówienia gwarantowanego do 30.10.2022 r. Termin realizacji zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji dla zadań 2-14 wynosi 90 dni kalendarzowych od dnia wysłania zamówienia.

Pytanie 20

Dotyczy SWZ zadań 2-7: respiratorów transportowych oraz 8-14: defibrylatorów oraz załączników 5.2 do SWZ, 5.3 do SWZ i załącznik 4 do SWZ .

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, który z podanych w załącznikach terminów granicznych dostaw dla zamówienia opcjonalnego jest prawidłowy: 30.10.2022 czy 30.10.2023 r.? W załączonych dokumentach postępowania występuje rozbieżność dotycząca wspomnianych terminów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż terminem granicznym dla zamówienia opcjonalnego jest termin 30.10.2023 r.

Pytanie 21

Dotyczy SWZ zadań 2-7: respiratorów transportowych oraz 8-14: defibrylatorów oraz załączników 5.2 do SWZ, 5.3 do SWZ i załącznik 4 do SWZ .

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, który z podanych w załącznikach adresów dostawy jest prawidłowy i których zadań dotyczy? W załączonych dokumentach postępowania występują rozbieżności dotyczące adresów i zadań.

Odpowiedź Zamawiający informuje, iż prawidłowy adres dostawy został określony w SWZ oraz w załącznikach nr 5.2 i 5.3 do SWZ.

Pytanie 22

Dotyczy zadań 8-14: defibrylatorów : załącznika 5.3 do SWZ.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy na terenie Polski z 7 do 14 dni roboczych w przypadku potrzeby sprowadzenia części zamiennych od producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy w powyższym zakresie. Zapis zostanie uwzględniony w finalnej umowie

Pytanie 23

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2.4 do SWZ: Specyfikacja Techniczna Respiratora ver. 3:

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści respirator transportowy z wbudowaną turbiną spełniający normę RTCA-DO 160G, która to jest najnowsza i obecnie obowiązującą literacją normy, która została opisana przez Zamawiającego w punkcie 32?

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 24

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2.4 do SWZ: Specyfikacja Techniczna Respiratora ver. 3:

Zamawiający w punkcie 21 opisał funkcje wyzwiania ręcznie oddechów w trybie RKO bezpośrednio przy masce do wentylacji, z uwagi na różnice wynikające w nazewnictwie trybów/funkcji czy za spełnienie tego zapisu Zamawiający uzna respirator umożliwiającą

wyzwalanie ręczne oddechów w trybie Manualnym bezpośrednio przy masce do wentylacji, tryb Manualny umożliwia prowadzenie RKO/CPR zgodnie z wytycznymi ERC.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

Pytanie 25

Dotyczy załącznik 4 do SWZ – istotnych postanowień umowy.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych ze 100% do zwyczajowych 40%? Kary umowne służą dyscyplinowaniu Wykonawców i zabezpieczeniu interesu Zamawiającego w celu terminowego uzyskania realizacji zamówienia, nie zaś celom zarobkowym. W związku z tym przenoszenie pełnej odpowiedzialności na Wykonawców i ustanawianie kar umownych w wysokości 100 % zaprzecza idei sprawiedliwego rozłożenia praw i obowiązków stron umowy.

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane obniżenie kar umownych.

KOMENDANT

/-/ płk Waldemar PAWELEC